controle das internações hospitalares; 

2.7.Considerando que o Processo Licitatório nº 011/2026 – Pregão nº 008/2026 foi realizado 

com direcionamento à participação exclusiva de Microempresas (ME) e Empresas de 

Pequeno Porte (EPP) com o valor de referencia total de R$ 36.296,55 (Trinta e seis mil 

duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos), excluindo a possibilidade 

de participação de empresas de Grande Porte em razão do valor estimado da contratação, 

nos termos da legislação vigente; 

2.8.Considerando que o referido certame restou deserto, não havendo empresas

[...]

jurídica que integre o rol de pessoas sancionadas por essas entidades ou que seja declarada inidônea 

nos termos da Lei nº 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. A estimativa do valor total da contratação para a prestação dos serviços durante 12 (doze) 

meses será de aproximadamente de R$ 42.702,96 (Quarenta e dois mil, setecentos e dois reais e 

noventa e seis centavos) baseado em pesquisa de preços nº. 395 realizada pelo setor de 

Compras/Orçamento. 

Item nº Descrição/Especificação und  qtde  Valor unit Valor tot. 

01 SERVIÇO DE LICENÇA 

DE USO DE 

SOFTWARE DE 

CODIFICAÇÃO E